
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 / 2026 

OGGETTO: PROROGA PER LA PROSECUZIONE DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI 
LAVORATORI  DELL'AREA  DI  CRISI  INDUSTRIALE  COMPLESSA  DI 
PORTOVESME LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO 
DI SPESA PER N. 2 LAVORATORI DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q.
RAG. ROSARIA ROBUSCHI

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 25.03.2025, regolarmente esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025, nonché per il triennio 2025_2027 e 
contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;
Visti:

• Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi  
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

• L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli  
stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni  
di spesa;

• L'articolo  183 del  citato  Testo  Unico che disciplina le  procedure di  assunzione degli  impegni  di 
spesa;

• L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;
• Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;
• La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto accesso ai documenti amministrativi;
• La legge 27 dicembre 2006, n. 206 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007);
• Il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023 n.  36 recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;

• La Legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”

• La  Delibera  ANAC  n.  582/2023  recante  “Adozione  comunicato  relativo  avvio  processo 
digitalizzazione”;

• Il Decreto Sindacale n. 1 del 07/01/2025 con quale sono state attribuite alla Rag. Rosaria Robuschi  
le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, relativamente all'Area 2 Economico –  
Finanziaria, Tributi, Attività Produttive, Affari Generali, Personale, Cultura Beni culturali e Pubblica 

copia informatica per consultazione



Istruzione;
• Il vigente Regolamento di Contabilità;
• Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 

2014 n. 126;
• La Deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del  11/03/2025 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027;
• La Deliberazione n. 52 del 31/03/2025 con la quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025 - 2027 - art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022 - (enti con meno 
di 50 dipendenti) 

 
VISTO l’art.  15  della  L.  241  del  1990,  che  prevede  la  possibilità  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
 
VISTO l’art. 11 della L. 7 agosto 1990 n. 241, che prevede la possibilità per l’Amministrazione procedente di 
concludere accordi con gli  interessati al fine di determinare il  contenuto discrezionale del provvedimento 
finale; 
 
VISTO  l’art.  24  della  L.R.  22  agosto  1990  n.40,  che  prevede  la  possibilità  di  concludere  accordi 
procedimentali  normativi e di organizzazione aventi per oggetto l’esercizio di potestà amministrative e le 
corrispettive prestazioni di persone fisiche e giuridiche al fine di raggiungere obiettivi di interesse pubblico; 
 
VISTA la L.R. 17 maggio 2016, n. 9, che istituisce l'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL), 
con  sede  a  Cagliari,  quale  organismo  tecnico  della  Regione  dotato  di  personalità  giuridica,  autonomia 
organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile. 
 
ATTESO che l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) è soggetto tecnico della Regione 
Autonoma della  Sardegna  in  grado  di  fornire  assistenza  tecnica  per  lo  sviluppo  e  sperimentazione  di  
politiche innovative per l’occupazione; 
 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 31/2 del 17/06/2015 “Programmazione Unitaria 2014 - 2020. Strategia 1 
"Investire sulle Persone". Priorità Lavoro”; 
 
VISTO il  Decreto del  Ministero dello Sviluppo Economico del  31 Gennaio 2013 – attuazione dell’art.27, 
comma 8, del DL n. 83 del 22 giugno 2012 recante “misure urgenti per la crescita del Paese” (Legge di  
conversione n.134 del 7 agosto 2012); 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 13.09.2016 che riconosce il Polo industriale di Portovesme e del territorio 
del Sulcis Iglesiente quale area di crisi industriale complessa; 
 
VISTO il verbale dell’Accordo del 20.12.2016, stipulato tra Assessore del Lavoro e OO.SS. che individua  
l’elenco dei lavoratori coinvolti nel progetto di politica attiva denominato “Politiche di Flexicurity nell’Area di  
crisi industriale complessa di Portovesme: riqualificazione e ricollocazione dei lavoratori Alcoa e Indotto, ex 
Ila, indotto Eurallumina”; 
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 69/23 del 23/12/2016 “Approvazione delle linee di indirizzo per la definizione 
del Progetto di Politiche di Flexicurity nell’Area di crisi industriale complessa di Portovesme: riqualificazione e 
ricollocazione dei lavoratori Alcoa e Indotto, ex-Ila, indotto Eurallumina, nella quale viene indicata l’Agenzia 
come soggetto destinatario di risorse pari a € 4.938.000 per la realizzazione del progetto, di cui € 1.686.000 
destinate all’Azione 1”; 
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 27/15 del 23 luglio 2019 avente per oggetto “Modalità attuative interventi in 
favore dei lavoratori dell’area industriale di Portovesme in attuazione della L.R. n. 9/2019, art. 2”, in cui viene  
individuata l'ASPAL quale soggetto gestore per l'attuazione dell'intervento previsto nella norma sopraccitata, 
in base all’Accordo Procedimentale RAA/Aspal 446 del 12/12/2019; 
 
CONSIDERATO che l’amministrazione comunale di  Carloforte ha aderito al “Progetto comunale di utilità 
sociale” con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 4 dicembre 2019, con cui si è approvato lo  
schema di accordo procedimentale e la scheda di idea progettuale per l’attivazione del progetto di politiche 
di Flexicurity, nell’area di crisi industriale complessa di Portovesme; 
 
CONSIDERATO che  l’Amministrazione  Comunale  di  Carloforte,  ha  regolarmente  rendicontato  le  spese 
sostenute per l’attuazione del progetto attuato in base all’Accordo RAA/ASPAL 446 del 12/12/2019 di cui  
sopra; 
 

copia informatica per consultazione



VISTO l’articolo 11 comma 2 lettera a) della Legge Regionale 15 dicembre 2020 n.30, recante “Attuazione 
dell'accordo quadro del 20 luglio 2020 tra il Governo e le autonomie speciali relativo al ristoro delle minori  
entrate a seguito dell'emergenza Covid-19 e ulteriori variazioni di bilancio”, che regolamenta la prosecuzione 
degli interventi ancora in corso in favore dei lavoratori dell'area industriale di Portovesme;
 
PRESO ATTO che la Legge Regionale 15 dicembre 2020 n. 30 prevede che “alla conclusione degli interventi 
i Comuni ospitanti favoriscono la stabilizzazione ai sensi della normativa vigente e con risorse proprie”; 
 
VISTA la nota prot.  ASPAL 19616/2021, con la quale si  comunica all’Assessore del  Lavoro,  formazione 
professionale,  cooperazione e sicurezza sociale,  competente per materia,  che per la realizzazione degli 
interventi si farà riferimento ai criteri e alle modalità di attuazione già previsti nella DGR 27/15 del 23 luglio 
2019 recante “Modalità attuative interventi in favore dei lavoratori dell’area industriale di Portovesme. L.R. n.  
9/2019, art. 2. Dettaglio delibera n. 27/15 del 2019.” 
 
VISTA la nota prot.  ASPAL 21051/2021, con la quale l’Assessore del  Lavoro,  formazione professionale, 
cooperazione e sicurezza sociale, competente per materia, in riscontro alla nota di cui al punto precedente 
autorizza per l’attuazione degli interventi l’adozione dei criteri e alle modalità già previsti nella DGR 27/15 del 
23  luglio  2019  recante  “Modalità  attuative  interventi  in  favore  dei  lavoratori  dell’area  industriale  di  
Portovesme. L.R. n. 9/2019, art. 2. Dettaglio delibera n. 27/15 del 2019.” 
 
VISTA la  nota  Aspal,  mezzo  pec,  prot.  86461  del  29/09/2025,  con  la  quale  comunica  che  con  Det. 
3309/ASPAL del 22/09/2025, è stato disposto l’impegno del contributo per le annualità 2025, 2026 2027, per 
la prosecuzione del progetto, L.R. 8 maggio 2025 n. 12 (POIP 7) in allegato.
 
RITENUTO  necessario  proseguire  il  progetto  di  Politiche  di  Flexicurity,  prevedendo  il  proseguimento 
dell’attività lavorativa, confermando i due lavoratori sotto elencati, dal 01/01/2026 al 31/12/2027 con CCNL 
Comparto Regioni ed Autonomie Locali 16/11/2022, nell’Area Operatori Esperti, con rapporto di lavoro full-
time: 
Uccheddu Giancarlo – CF: CCHGCR61C15I294O;
Uccheddu Salvatore – CF: CCHSVT68P02I294D; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all'impegno di spesa per ogni annualità 2026 e 2027 per la proroga del  
progetto come comunicata dall'Aspal, come segue:

• Per il 2026 sarà impegnata, a fronte di € 61.875,00, la somma pari ad e € 50.000,00 sul Cap. S. 
103420/Bil. 2026, dando atto che la differenza pari ad € 11.875, 00, sarà integrata con successivo 
impegno di spesa, a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione 2026-2028. 
Si dà atto altresì che la medesima somma è stata accertata sul Cap. E. 206900/Bil. 2026. 

• Per il 2027 sarà impegnata, a fronte di € 61.875,00, la somma pari ad e € 50.000,00 sul Cap. S. 
103420/Bil. 2027, dando atto che la differenza pari ad € 11.875, 00, sarà integrata con successivo 
impegno di spesa, a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione 2026-2028. 
Si dà atto altresì che la medesima somma è stata accertata sul Cap. E. 206900/Bil. 2027.

DATO ATTO che trattasi di spesa a specifica destinazione. 

VISTO: 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il Dlgs 165/2001 (Testo Unico del Pubblico Impiego); •
• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

DETERMINA

Per le causali su espresse: 

DI PROSEGUIRE il progetto di Politiche di Flexicurity, prevedendo il proseguimento dell’attività lavorativa,  
confermando i due lavoratori sotto elencati, dal 01/01/2026 al 31/12/2027 con CCNL Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali 16/11/2022, nell’Area Operatori Esperti, con rapporto di lavoro full-time: 
Uccheddu Giancarlo – CF: CCHGCR61C15I294O;
Uccheddu Salvatore – CF: CCHSVT68P02I294D; 

DI IMPEGNARE, per la proroga del progetto, come comunicata dall'Aspal, per ogni annualità 2026 e 2027 
come segue:

• Per il 2026 la somma pari ad e € 50.000,00 sul Cap. S. 103420/Bil. 2026, a fronte di € 61.875,00,  
dando atto che la differenza pari ad € 11.875, 00, sarà integrata con successivo impegno di spesa, a  

copia informatica per consultazione



seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione 2026-2028. 
Si dà atto altresì che la medesima somma è stata accertata sul Cap. E. 206900/Bil. 2026.

• Per il 2027 la somma pari ad e € 50.000,00 sul Cap. S. 103420/Bil. 2027, a fronte di € 61.875,00,  
dando atto che la differenza pari ad € 11.875, 00, sarà integrata con successivo impegno di spesa, a  
seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione 2026-2028. 
Si dà atto altresì che la medesima somma è stata accertata sul Cap. E. 206900/Bil. 2027.

 
DI DARE ATTO che trattasi di spesa a specifica destinazione.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai  
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO che ai sensi del di decreto sindacale n. 3 del 16/04/2025, il Responsabile del Servizio con 
incarico di E.Q. è la Rag. Rosaria Robuschi; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

DI DEMANDARE al Servizio Personale gli adempimenti conseguenti e necessari; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 
e la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 12/01/2026 IL RESPONSABILE DI AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 73 / 2026

Esercizio 2026

E 206900 / 0 2 / 2027 Accertamento 61.875,00 PROROGA PER LA PROSECUZIONE
DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI
LAVORATORI DELL'AREA DI CRISI
INDUSTRIALE COMPLESSA DI
PORTOVESME LEGGE REGIONALE 8
MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO DI
SPESA PER N. 2 LAVORATORI DAL
01/01/2026 AL 31/12/2027

E 206900 / 0 53 / 2026 Accertamento 61.875,00 PROROGA PER LA PROSECUZIONE
DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI
LAVORATORI DELL'AREA DI CRISI
INDUSTRIALE COMPLESSA DI
PORTOVESME LEGGE REGIONALE 8
MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO DI
SPESA PER N. 2 LAVORATORI DAL
01/01/2026 AL 31/12/2027

S 103420 / 0 170 / 2026 Prenotazione 24.555,80 PROROGA PER LA PROSECUZIONE
DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI
LAVORATORI DELL'AREA DI CRISI
INDUSTRIALE COMPLESSA DI
PORTOVESME LEGGE REGIONALE 8
MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO DI
SPESA PER N. 2 LAVORATORI DAL
01/01/2026 AL 31/12/2027

S 103420 / 0 12 / 2027 Prenotazione 50.000,00 PROROGA PER LA PROSECUZIONE
DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI
LAVORATORI DELL'AREA DI CRISI
INDUSTRIALE COMPLESSA DI
PORTOVESME LEGGE REGIONALE 8
MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO DI
SPESA PER N. 2 LAVORATORI DAL
01/01/2026 AL 31/12/2027

copia informatica per consultazione



 
  
SERVIZIO POLITICHE A FAVORE DI SOGGETTI  
A RISCHIO DI ESCLUSIONE 

 

 

      

Via Is Mirrionis, 195  

09122 Cagliari | Italy 

Tel. URP +39 0706067039  

Fax +39 0706067917 

email: lav.agenzia.regionale@regione.sardegna.it   

PEC: agenzialavoro@pec.regione.sardegna.it 

www.aspalsardegna.it  

 
 

 Pag.1 di 2  

Settore Promozione Inserimento Lavorativo Categorie Deboli presso le Imprese 
S99.07. 
ADD/mm/cp 
PEC 
 
 

COMUNE DI CARBONIA  
comcarbonia@pec.comcarbonia.org 

 
COMUNE DI CARLOFORTE 

protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it 
 

COMUNE DI DOMUSNOVAS 
comune.domusnovas@pec.it 

 
COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE 

protocollo@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it 
 

    COMUNE DI GONNESA  
            protocollo@pec.comune.gonnesa.ca.it 
 

COMUNE DI IGLESIAS 
protocollo.comune.iglesias@pec.it 

 
COMUNE DI MASAINAS 

protocollo.masainas@pec.comunas.it 
 

COMUNE DI PORTOSCUSO 
comune.portoscuso@pec.comune.portoscuso.ci.it 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU 

ufficio.respservtecnici@pec.comune.sangiovannisuergiu.ci.it 
 

COMUNE DI TRATALIAS 
protocollo@pec.comune.tratalias.su.it 

 
COMUNE DI VILLAMASSARGIA 

comunevillamassargia@legalmail.it 

 

 

Oggetto: Progetto di Politiche di Flexicurity nell’Area di crisi industriale complessa di 

Portovesme. Prosecuzione degli interventi in favore dei lavoratori dell’area industriale di 

Portovesme. Legge regionale 8 maggio 2025 n. 12 (POIP 7). Determinazione impegno di spesa n. 

3309_prot. n.84407/2025. 

 

Gentilissimi, 

in relazione al progetto in oggetto, e facendo seguito alla precedente nota prot. ASPAL n. 80466 del 

8.09.2025, con la presente si comunica alle amministrazioni comunali in indirizzo che con l’allegata    

copia informatica per consultazione

mailto:comcarbonia@pec.comcarbonia.org
mailto:protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it
mailto:comune.domusnovas@pec.it
mailto:protocollo@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it
mailto:protocollo@pec.comune.gonnesa.ca.it
mailto:protocollo.comune.iglesias@pec.it
mailto:protocollo.masainas@pec.comunas.it
mailto:comune.portoscuso@pec.comune.portoscuso.ci.it
mailto:sindaco@pec.comune.sangiovannisuergiu.ci.it
mailto:protocollo@pec.comune.tratalias.su.it
mailto:comunevillamassargia@legalmail.it


 
  
SERVIZIO POLITICHE A FAVORE DI SOGGETTI  
A RISCHIO DI ESCLUSIONE 

 

 

      

Via Is Mirrionis, 195  

09122 Cagliari | Italy 

Tel. URP +39 0706067039  

Fax +39 0706067917 

email: lav.agenzia.regionale@regione.sardegna.it   

PEC: agenzialavoro@pec.regione.sardegna.it 

www.aspalsardegna.it  

 
 

 Pag.2 di 2  

determinazione ASPAL n. 3309, prot. n. 84407 del 22.09.2025, è stato disposto l’impegno di spesa per 

le annualità 2025, 2026 e 2027.  

            L’occasione è gradita per porgere i migliori saluti. 

 
 
 

La Direttrice del Servizio 
 Dott.ssa Antonella Delle Donne 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

 

 

Allegato: 

- Det. n. 3309/2025 

 

 

 

Il Coordinatore del Settore: f.to Dott.ssa Margherita Melis 

La funzionaria incaricata: f.to Dott.ssa Chiara Pezza 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

1/14

inoltre, l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione

generale e Servizi, così come nel regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e s.

VISTO

la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione

preliminare Statuto Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via

definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del 21.06.2016;

VISTA

l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive per il

lavoro (ASPAL), con sede a Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di

personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e

contabile;

VISTO

la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle

politiche per il lavoro”;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 19/23 del 28.05.2015 recante “Modalità e

tempi di attuazione dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie

regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2 della L.R. 9 marzo 2015, n.

5, e dell’art. 28 della L.R. n.11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali l’

applicazione del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10

agosto 2014, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Progetto di Politiche di Flexicurity nell’Area di crisi industriale complessa di

Portovesme. Prosecuzione degli interventi in favore dei lavoratori dell’area industriale

di Portovesme. Legge regionale 8 maggio 2025 n. 12 (POIP 7-POIP 8-POIP 9) -

Impegno annualità 2025, 2026 e 2027.

Oggetto:

00-01-00 - ASPAL
00-01-07 - Servizio politiche a favore di soggetti a rischio di esclusione
ID Provvedimento: 2975

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

2/14

la Determinazione del Direttore Generale n. 1317/ASPAL dell’08.04.2024, con la

quale al dott. Luca Benedetto, Dirigente di ruolo in posizione di comando presso l’

ASPAL, sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Bilancio e

Rendicontazione dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTA

il Decreto della Presidente della Regione n. 76 prot. n. 15602 del 01.09.2025 con il

quale è stato nominato il Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia Sarda per le

Politiche Attive per il Lavoro;

VISTO

la  Deliberazione di Giunta Regionale n.42/59 del 07.08.2025 con la quale è stato

designato il Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del

Lavoro;

VISTA

il Decreto presidenziale di nomina n. 92 del 09.07.2024 con cui sono conferite all’Ing.

Luca Mereu le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive

del lavoro (ASPAL) ai sensi dell'art. 14, comma 2, della legge regionale 17 maggio

2016, n. 9;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/4 del 26.06.2024, recante  “Nomina

Direttore generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Legge

regionale 17 maggio 2016, n. 9, art. 14”, con la quale è stato deliberato “di nominare,

ai sensi dell'art. 14, comma 2, della legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, e dell'art.

33, comma 2, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, l'Ing. Luca Mereu quale

Direttore generale dell'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL);

VISTA

la Determinazione n. 2009/ASPAL del 29.12.2017 di approvazione del Regolamento

di contabilità dell’ASPAL integrata dalla determinazione n. 2913/ASPAL del

28.12.2018 (convalidata dalla determinazione n. 887/ ASPAL del 04.04.2019);

VISTA

l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e

controllo da parte del Direttore generale dell’ASPAL;

VISTO

l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed

il Collegio dei revisori dei conti;

VISTO

la Determinazione n. 8/ASPAL del 05.01.2017 con la quale sono stati attribuite le

titolarità degli incarichi dirigenziali dell’ASPAL;

VISTA

m.i.;

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

3/14

la Determinazione n. 261/ASPAL del 31.01.2025, avente ad oggetto “Piano Integrato

di Attività e Organizzazione (PIAO) dell'ASPAL art. 6, Decreto-Legge 9 giugno 2021,

n. 80, come convertito dalla legge 6 agosto 2021, N. 113 e ss.mm.ii. Aggiornamento

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/23 del 11.06.2025 avente ad oggetto

"ASPAL. Determinazione  del Direttore Generale n. 1780, Prot. n.42272 del

13.05.2025 concernente "Approvazione del rendiconto consuntivo dell'esercizio

2024". Nulla osta all'immediata esecutività e destinazione dell'avanzo di

amministrazione disponibile ai sensi dell'articolo 4, comma 3, della legge regionale n.

12 del 2013 e s.m.i.;

VISTA

la Determinazione del Direttore Generale n. 1780, Prot. n.42272 del 13.05.2025 con

la quale è stato approvato il “Rendiconto consuntivo dell’ASPAL per l’esercizio

finanziario 2024”, e suoi allegati previsti dall’art. 11, comma 1, lett. b), 4 e seguenti

del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTA

la Determinazione n.1277 prot. 30782 del 08.04.2025 avente ad oggetto

"Riaccertamento Ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'articolo 3, quarto

comma, del D.Lgs. 118/2011. Esercizio Finanziario 2024;

VISTA

la Determinazione n. 52 prot. 1932 del 14.01.2025 avente ad oggetto

“Approvazione  preconsuntivo relativo all'esercizio finanziario 2024 – verifica delle

entrate e delle spese vincolate e non vincolate dell'esercizio 2024. approvazione dei

prospetti del  risultato di amministrazione presunto 2024 ai sensi dell'art. 42 commi

9,10 e 11 del d.lgs. n. 118/2011;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/13 del 04.04.2025 avente ad oggetto

"Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Determinazione n. 725 prot.

18849 del 10.3.2025, concernente “Approvazione del Bilancio di previsione 2025-

2027”. Nulla osta all’immediata esecutività. L.R. n. 14/1995;

VISTA

la Determinazione n. 725, prot. 18849 del 10.03.2025 concernente “Approvazione

Bilancio di Previsione 2025-2027 dell'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro e

degli allegati tecnici articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R. 9/20216";

VISTA

la Legge Regionale 8 Maggio 2025, n.13 - bilancio di previsione 2025-2027;VISTA

la Legge Regionale 8 Maggio 2025, n.12 - Legge di Stabilità 2025;VISTA

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

4/14

nota protocollo n. 0028386 del 2 aprile 2025, con la quale l’Assessora regionale del

Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale ha autorizzato l’

ASPAL quale soggetto attuatore della misura, specifica che — nelle more dell’

approvazione della Manovra Finanziaria, che autorizza per gli anni 2025, 2026 e

2027 una spesa di euro 924.000,00 in favore dell’ASPAL, per le finalità e con le

modalità di cui all’articolo 2 della legge regionale 26 giugno 2019, n. 9 (“Misure a

favore di lavoratori destinatari di misure di licenziamento collettivo. Modifiche alla

legge regionale n. 48 del 2018 – Legge di stabilità 2019”) — tali risorse, da trasferire

ai Comuni già beneficiari della medesima misura, consentiranno di proseguire con le

attività previste senza soluzione di continuità fino al 31 maggio 2025, nel rispetto del

VISTA

gli Accordi stipulati tra l’Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro (di seguito

per brevità indicata come ASPAL) e le Amministrazioni Comunali interessate;

VISTI

la nota prot. ASPAL 21051/2021, con la quale l’Assessore del Lavoro, formazione

professionale, cooperazione e sicurezza sociale, competente per materia, autorizza

per l’attuazione degli interventi l’adozione dei criteri e alle modalità già previsti nella

DGR 27/15 del 23 luglio 2019 recante“ Modalità attuative interventi in favore dei

lavoratori dell’area industriale di Portovesme. L.R. n. 9/2019, art. 2. Dettaglio delibera

n. 27/15 del 2019.”;

CONSIDERATO

la variazione n. 11 al Bilancio di previsione pluriennale 2025 - 2027 dell'ASPAL N°

15/09/25;Protocollo 2025 - 0082421 del 

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/2 del 05.06.2025 avente ad oggetto

“Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Adozione del Piano

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, ex legge n. 113/2021 ed ex

art. 11, comma 1, del D.M. 30 giugno 2022";

VISTA

la Determinazione n. 690 prot. 17660 del 05.03.2025, avente ad oggetto "Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell'ASPAL art. 6, Decreto-Legge 9

giugno 2021, n. 80, come convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii.

Aggiornamento Triennio 2025 - 2027- Integrazione e modifica della Sezione 3.2

Piano triennale dei fabbisogni di personale";

VISTA

per il triennio 2025 – 2027;"

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

5/14

per quanto esposto in premessa, e in attuazione delle indicazioni fornite dall’

Assessora regionale del Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e

Sicurezza sociale, con: nota prot. n. 95304/ASPAL del 11.12.2024, nota prot. n. 4270

/ASPAL del 22.01.2025, nota prot. n. 28386/ASPAL del 02.04.2025, al fine di

consentire ai Comuni di Carbonia, Carloforte, Domusnovas, Fluminimaggiore,

Gonnesa, Iglesias, Masainas, Portoscuso, Tratalias, Villamassargia e nonché il

Comune di San Giovanni Suergiu, che ha garantito la prosecuzione delle attività con

soluzione di continuità delle attività progettuali almeno fino al 31 maggio 2025 si è, 

disposto l’impegno della somma complessiva di euro  (euro245.250,00

DATO ATTO

la Deliberazione Giunta Regionale n. 35/24 del 04.07.2025 si predispongono gli

adempimenti necessari per mettere nelle disponibilità dell'ASPAL le risorse finanziarie

per l'attivazione dell'intervento in questione, pari a euro 990.000 per ciascuna delle

annualità 2025-2026-2027;

VISTA

la Deliberazione Giunta Regionale n. 35/24 del 04.07.2025 con la quale è stato

deliberato di approvare, ai sensi della legge regionale n. 12/2025, la prosecuzione al

31 dicembre 2027 dei progetti in favore dei lavoratori dell'area industriale di

Portovesme, dando mandato all'ASPAL, in qualità di soggetto gestore dell'intervento,

di predisporre gli atti necessari a garantire la prosecuzione dei progetti per una durata

di 12 mesi e un impegno settimanale non inferiore a 30 ore;

VISTA

la Legge Regionale n. 12 dell’8 maggio 2025, all’articolo 5, comma 4, ha autorizzato il

finanziamento del Progetto a favore dei lavoratori dell’area industriale di Portovesme

fino al 31 dicembre 2027, prevedendo uno stanziamento di euro 990.000 per

ciascuna delle annualità 2025, 2026 e 2027;

VISTA

la Legge Regionale n. 12 dell’8 maggio 2025 recante: “Legge di stabilità 2025"

pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione autonoma della Sardegna (BURAS) 9

maggio 2025, n. 28;

VISTA

fabbisogno annuo pro capite già stimato e a valere sulle economie asseverate sugli

stanziamenti delle precedenti annualità;

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

6/14

Fornitore N. impegno Data reg. Importo orig. Importo totale Importo

Aperto

COMUNE DI CARBONIA 316006691412.12.2024 45.000,00 45.000,00 0

COMUNE DI CARBONIA 316006820908.04.2025 9.000,00 9.000,00 0

54.000,00

COMUNE DI CARLOFORTE 316006808614.03.2025 4.500,00 4.500,00 0

COMUNE DI CARLOFORTE 316006821008.04.2025 4.500,00 4.500,00 0

9.000,00

COMUNE DI DOMUSNOVAS 316006808714.03.2025 18.000,00 18.000,00 0

COMUNE DI DOMUSNOVAS 316006821108.04.2025 9.000,00 9.000,00 0

27.000,00

COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE 316006821208.04.2025 2.250,00 2.250,00 0

2.250,00

COMUNE DI GONNESA 316006691512.12.2024 33.750,00 33.750,00 0

COMUNE DI GONNESA 316006808814.03.2025 11.250,00 11.250,00 0

COMUNE DI GONNESA 316006821308.04.2025 11.250,00 11.250,00 0

56.250,00

 

duecentoquarantacinquemiladuecentocinquanta/00) in favore dei suddetti Comuni,

quale trasferimento per la prosecuzione degli interventi di politica attiva del lavoro a

beneficio dei lavoratori dell’Area industriale di Portovesme.

Tale somma è sarà imputata sul Capitolo di spesa  – Missione 15 –SC 02.9181

Programma 3 – CDR 00.00.01.07 del Bilancio di previsione 2025–2027, esercizio

finanziario 2025.

Il riparto tra i Comuni beneficiari è stato suddiviso secondo il seguente schema

riepilogativo:(segue tabella con il dettaglio degli importi per ciascun Comune);

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

7/14

della  determinazione di impegno di spesa pluriennale n. 4301, prot. n. 55760 del

28.08.2025,con la quale la Direzione generale dell’Assessorato del Lavoro,

Formazione professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale, autorizza il

trasferimento della somma complessiva di euro 2.970.000,00 (euro

duemilioninovecentosettantamila/00) in favore dell’Agenzia Sarda per le Politiche

Attive del Lavoro (ASPAL), quale dotazione finanziaria relativa alle annualità 2025,

2026 e 2027.

PRESO ATTO

COMUNE DI IGLESIAS 316006821408.04.2025 9.000,00 9.000,00 0

9.000,00

COMUNE DI MASAINAS 316006691612.12.2024 13.500,00 13.500,00 0

COMUNE DI MASAINAS 316006808914.03.2025 4.500,00 4.500,00 0

COMUNE DI MASAINAS 316006821508.04.2025 4.500,00 4.500,00 0

22.500,00

COMUNE DI PORTOSCUSO 316006691712.12.2024 20.250,00 20.250,00 0

COMUNE DI PORTOSCUSO 316006809014.03.2025 6.750,00 6.750,00 0

COMUNE DI PORTOSCUSO 316006821608.04.2025 6.750,00 6.750,00 0

33.750,00

COMUNE DI TRATALIAS 316006809114.03.2025 18.000,00 18.000,00 0

COMUNE DI TRATALIAS 316006821708.04.2025 9.000,00 9.000,00 2.250,00

27.000,00

COMUNE DI VILLAMASSARGIA 316006809214.03.2025 2.250,00 2.250,00 0

COMUNE DI VILLAMASSARGIA 316006821808.04.2025 2.250,00 2.250,00 0

4.500,00

Totale complessivo 245.250,00

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

8/14

si ritiene necessario che l’ASPAL provveda all’adozione dei provvedimenti di impegno

relativi agli esercizi finanziari 2026 e 2027, con scadenze rispettivamente fissate al 31

RITENUTO CHE

For. SAP COMUNE N .

lavoratori

Differenza da

erogare 31.12.25

I m p e g n o

complessivo al 31

/12/25

Acconto al

31.05.2025

636COMUNE DI CARBONIA 4 9.875,00 63.875,00 54.000,00

145COMUNE DI CARLOFORTE 2 37.906,25 46.906,25 9.000,00

4067COMUNE DI DOMUSNOVAS 4 76.791,67 103.791,67 27.000,00

640COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE 1 18.708,33 20.958,33 2.250,00

642COMUNE DI GONNESA 5 98.437,50 154.687,50 56.250,00

646COMUNE DI IGLESIAS 4 74.833,33 83.833,33 9.000,00

649COMUNE DI MASAINAS 2 39.375,00 61.875,00 22.500,00

658COMUNE DI PORTOSCUSO 3 59.062,50 92.812,50 33.750,00

662COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU 3 47.906,25 47.906,25 0,00

668COMUNE DI TRATALIAS 3 50.843,75 77.843,75 27.000,00

4068COMUNE DI VILLAMASSARGIA 1 18.953,13 23.453,13 4.500,00

TOTALE 32532.692,71 € 777.942,71 € 245.250,00 €

 

si rende necessario che l’ASPAL proceda all’adozione dei provvedimenti di impegno

relativi al triennio in esame, con scadenza fissata al 31 dicembre 2025, a valere sul

capitolo SC02.0181 del Bilancio di previsione ASPAL 2025–2027, nell’ambito del

Bilancio pluriennale 2025/2027, secondo il seguente schema riepilogativo:

RITENUTO CHE

Tale stanziamento è destinato alla prosecuzione dei progetti di politiche di Flexicurity

in favore dei lavoratori dell'area industriale di Portovesme, ai sensi della Legge

Regionale n. 12 dell’8 maggio 2025, all’articolo 5, comma 4;

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

9/14

Di autorizzare gli impegni di spesa per un importo complessivo pari a euro 532.692,71

(cinquecentotrentaduemilaseicentonovantadue,71), riferito alle competenze dell’

esercizio finanziario 2025, nonché per un importo complessivo pari a euro 990.000,00

(novecentonovantamila/00), da imputare agli esercizi finanziari 2026 e 2027, a valere

ART.1

                              DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa. 

Fornitore

SAP

COMUNE N. 

lavoratori

Impegno dal 01/01

/2026 al 31/12

/2026

Impegno dal 01/01

/2027 al 31/12

/2027

636 COMUNE DI CARBONIA 4 123.750,00 123.750,00

145 COMUNE DI CARLOFORTE 2 61.875,00 61.875,00

4067 COMUNE DI DOMUSNOVAS 4 123.750,00 123.750,00

640 COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE 1 30.937,50 30.937,50

642 COMUNE DI GONNESA 5 154.687,50 154.687,50

646 COMUNE DI IGLESIAS 4 123.750,00 123.750,00

649 COMUNE DI MASAINAS 2 61.875,00 61.875,00

658 COMUNE DI PORTOSCUSO 3 92.812,50 92.812,50

662 COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU 3 92.812,50 92.812,50

668 COMUNE DI TRATALIAS 3 92.812,50 92.812,50

4068 COMUNE DI VILLAMASSARGIA 1 30.937,50 30.937,50

TOTALE 32 990.000,00 990.000,00

 

dicembre 2026 e al 31 dicembre 2027, a valere sul capitolo SC02.0181 del Bilancio di

previsione 2025–2027 e sul Bilancio pluriennale ASPAL 2025/2027, secondo il

seguente schema riepilogativo:

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

10/14

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Bilancio e Rendicontazione 

Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi generici di

pubblicazione, di cui all’art. 32 della Legge 69/2009, né ad obblighi prescritti da

specifiche determinazioni normative di settore;

ART.2

sul capitolo SC02.0181 del Bilancio di previsione ASPAL 2025–2027 – Esercizi 2025,

2026 e 2027, nell’ambito del Bilancio pluriennale 2025–2027,  secondo quanto

riportato negli schemi allegati alla presente determinazione.

 

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

11/14

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 9.875,00 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 123.750,00 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 123.750,00 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 37.906,25 COMUNE DI CARLOFORTE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 61.875,00 COMUNE DI CARLOFORTE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 61.875,00 COMUNE DI CARLOFORTE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 76.791,67 COMUNE DI DOMUSNOVAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 123.750,00 COMUNE DI DOMUSNOVAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 123.750,00 COMUNE DI DOMUSNOVAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 18.708,33 COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 30.937,50 COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 30.937,50 COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 98.437,50 COMUNE DI GONNESA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 154.687,50 COMUNE DI GONNESA U.1.04.01.02.999

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

12/14

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 154.687,50 COMUNE DI GONNESA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 74.833,33 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 123.750,00 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 123.750,00 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 39.375,00 COMUNE DI MASAINAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 61.875,00 COMUNE DI MASAINAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 61.875,00 COMUNE DI MASAINAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 59.062,50 COMUNE DI PORTOSCUSO U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 92.812,50 COMUNE DI PORTOSCUSO U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 92.812,50 COMUNE DI PORTOSCUSO U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 47.906,25 COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 92.812,50 COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 92.812,50 COMUNE DI SAN GIOVANNI SUERGIU U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 50.843,75 COMUNE DI TRATALIAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 92.812,50 COMUNE DI TRATALIAS U.1.04.01.02.999

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

13/14

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 92.812,50 COMUNE DI TRATALIAS U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 16/09/2025 IMPEGNI POIP7 (DAL 1/1/25 AL 31/12/25) 18.953,13 COMUNE DI VILLAMASSARGIA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2026 IMPEGNI POIP8 (DAL 1/1/26 AL 31/12/26) 30.937,50 COMUNE DI VILLAMASSARGIA U.1.04.01.02.999

SC02.0181 00.00.01.07 01/01/2027 IMPEGNI POIP9 (DAL 1/1/27 AL 31/12/27) 30.937,50 COMUNE DI VILLAMASSARGIA U.1.04.01.02.999

Riassunto dei dati finanziari

SC02.0181 TOTALE

2025 532.692,71 532.692,71

2026 990.000,00 990.000,00

2027 990.000,00 990.000,00

TOTALE 2.512.692,71 2.512.692,71

Istruttore Pratica:

MARIA TERESA PIRODDU

Siglato da :

copia informatica per consultazione



AGENTZIA SARDA PRO SU TRABALLU
AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

14/14

MARGHERITA MELIS

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 / 2026

OGGETTO: PROROGA PER LA PROSECUZIONE DEGLI INTERVENTI IN FAVORE DEI 
LAVORATORI DELL'AREA DI CRISI INDUSTRIALE COMPLESSA DI PORTOVESME 
LEGGE REGIONALE 8 MAGGIO N. 12 (POIP 7) - IMPEGNO DI SPESA PER N. 2 
LAVORATORI DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 12/01/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


